
1 
 

Výzva na predloženie  

cenovej ponuky na zákazku na vykonanie prác 

 

Obec Dolná Trnávka /ďalej ako verejný obstarávateľ/, zverejňuje týmto výzvu na predkladanie ponúk 

pre zabezpečenie podlimitnej zákazky v predpokladanej hodnote do limitu určeného v § 4 ods. 3) písm. 

a), ktorej postup zabezpečenia určuje § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 

 

Obec Dolná Trnávka 

Právna forma 801-Obec (obecný úrad)  

Sídlo obecného 
úradu/ združenia 

Obec Dolná Trnávka 

Ulica  Číslo 66 

PSČ 966 21  Lovča 

Okres Žiar nad Hronom 

IČO 00 320 579 

DIČ 202 052 95 66 

Tel. č. +421 676 1628 Fax č.  

e-mail starosta@dolnatrnavka.sk 

Kontaktná osoba pre 
výzvu a predmet 
zákazky 

Meno a priezvisko Ing. Katarína Lajčiaková, starostka obce 

Tel. č. +421 907 33 44 65 Fax č.  

e-mail starosta@dolnatrnavka.sk 

 

 

2. Predmet zákazky 

 

2.1. Opis predmetu zákazky:  Obnova dvoch obecných studní v obci Dolná Trnávka 

Špecifikácia predmetu:  

P.č. Názov položky Množstvo  
Merná 

jednotka (ks, 
m2, m3 atď.) 

Jednotková 
cena 

s DPH (€) 

1. 

Odkop okolo studne a hĺbenie jám v hornine 3 ručne 
odkop okolo studne 
3,14*1,60*1,60*0,30=2,412 
hlbenie jám 
0,60*0,60*0,40*4=0,576 

2,988 m3  

2. Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m horn. Tr.1-4 2,988 m3  

3. Nakladanie výkopu tr. 1-4 ručne 2,988 m3  

4. Uloženie výkopu do násypu nezhutneného 2,988 m3  

5. 
Základové pätky z betónu prostého tr.C 16/20 
0,60*0,60*0,60*4=0,864 

0,864 m3  

6. 
Zhotovenie podkladnej vrstva z kameniva fr.8-32mm, hr. do 250mm pod dlažbu 
3,14*1,60*1,60=8,038 
-3,14*0,55*0,55=-0,950 

7,088 m2  

7. Drv. kamenivo fr. 8-32 mm 3,6 t  



2 
 

8. Lôžko pod dlažvu so zhutnením, z piesku hr. 60 mm 7,088 m2  

9. Piesok 0,92 t  

10. D+M dlažba kamenná do pieskového lôžka hr. 50 mm 5,204 m2  

11. Osadenie prefa krycíhc dvojdielných dosiek studní 1 ks  

12. Doska krycia na studne železobet. dvojdielna+náter vo farbe drev. oblaku 1 ks  

13. D+M kamen.obrubníkov 150*200mm, v 1 rade do lôžka z piesku 6,28*1,60 10,048 m  

14. Demontáž prefa krycích dosiek studní do 0,12 t 2 ks  

15. Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km 0,116 t  

16. Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1km, do 10 km 1,044 t  

17. Nakladanie sute a vybáraných hmôt 0,116 t  

18. 
Poplatok za uloženie staveb. Sute na vymedzených skládkach "O" - ostatný 
odpad 

0,116 t  

19. Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m 12,147 t  

20. D+M studňa ručná stojanové hl. do 7 m + rúra + sací kôš 1 súbor  

21. Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky do 6 m 2,248 %  

22. 
D+M drev. obloženia sien z hranolov 
0,70*0,52*6 

2,184 m2  

23. D+M kotevných želiez pre stĺpy 4 ks  

24. Montáž krovov viazaných prierez. plocha do 120 cm2 29,28 m  

25. 
Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 120 cm2 do 224 cm2 
1,4*4 

5,6 m  

26. Hranol SM 1 0,437 m3  

27. Montáž latovania striešky, rozpätie 22 až 36 cm 4,32 m2  

28. Hranolček SM 1 latovanie 0,32 m3  

29. Spojovanie prostriedky k montáži krovov 0,976 m3  

30. Drev. konštr. - príplatok za hoblovanie 12 h  

31. Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 6m 9,533 %  

32. Krytina keramická - komplet 4,32 m2  

33. Presun hmôt pre krytiny tvrdé na objektoch do 6m 1,257 %  

34. Nátery drev. konštr. Luxolom 2x 15,788 m2  

35. Odkop okolo sudne v hornine 3 ručne 0,582 m3  

36. Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m horn. Tr.1-4 0,582 m3  

37. Nakladanie výkopu tr. 1-4 ručne 0,582 m3  

38. Uloženie výkopu do násypu nezhutneného 0,582 m3  

39. Zhotovenie podkladnej vrstva z kameniva fr.8-32mm, hr. do 250mm pod dlažbu 1,939 m3  

40. Drv. kamenivo fr. 8-32 mm 1,1 t  

41. Lôžko pod dlažvu so zhutnením, z piesku hr. 60 mm 1,939 m2  

42. Piesok 0,28 t  

43. D+M dlažba kamenná do pieskového lôžka hr. 50 mm 1,939 m2  

44. Osadenie prefa krycíhc dvojdielných dosiek studní 1 ks  

45. Doska krycia na studne železobet. dvojdielna+náter vo farbe drev. obkladu 1 ks  

46. D+M kamen.obrubníkov 150*200mm, v 1 rade do lôžka z piesku 6,28*1,60 7 m  

47. Demontáž prefa krycích dosiek studní do 0,12 t 2 ks  

48. Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km 0,076 t  

49. Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1km, do 10 km 0,684 t  



3 
 

50. Nakladanie sute a vybáraných hmôt 0,076 t  

51. 
Poplatok za uloženie staveb. Sute na vymedzených skládkach "O" - ostatný 
odpad 

0,076 t  

52. Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m 3,779 t  

53. D+M studňa ručná stojanové hl. do 7 m + rúra + sací kôš 1 súbor  

54. Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky do 6 m 2,248 %  

55. D+M drev. obloženia stien a krycej dosky, hr. 40mm 2,835 m2  

56. Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m 1,23 %  

 

Obhliadku je možné vykonať v termíne 23.5.2017 po telefonickej dohode so starostkou obce  

Ing. Katarínou Lajčiakovou, mo.: +421 907 33 44 65 

 

 

2.2. Predpokladaná hodnota zákazky je:   2.900,00 € bez DPH 

 

2.3. Zákazka sa delí na časti:    nie 

 

2.4. Forma vzniku záväzku:     zmluva o dielo 

 

2.5. Miesto plnenia zákazky:   Obec Dolná Trnávka 

 

 

 

3. Predkladanie cenových ponúk:   Cenová ponuka sa predkladá po obhliadke 

prostredníctvom vyplneného Výkazu výmer a návrhu na plnenie kritérií. Cenová ponuka musí byť 

spracovaná na celý predmet zákazky podľa opisu predmetu zákazky. Cenová ponuka musí byť 

vypracovaná v slovenskom jazyku. V cenovej ponuke uviesť či ste platcami DPH.  

 

3.1. Lehota na predkladanie ponúk je do:   29.5.2017 do 12,00 hod. 

 

3.2. Cenové ponuky sa doručujú:   Elektronicky prostredníctvom e-mailu na 

adresu: starosta@dolnatrnavka.sk, v predmete e-mailu bude uvedené: Obnova obecných studní 

v obci Dolná Trnávka. 

Poštou na adresu: Obec Dolná Trnávka, č. 66,  

966 21 Lovča. Na obálke musí byť uvedené ,,Ponuka“ Obnova obecných studní v obci Dolná 

Trnávka  – NEOTVÁRAŤ. 

              Osobne do podateľne obecného úradu  

Dolná Trnávka do 15:00 hod. v pracovný deň. 

 

3.3. Každá ponuka, ktorú verejný obstarávateľ príjme v lehote na predkladanie ponúk, či už na 

vyššie uvedenú elektronickú adresu alebo poštou na uvedenú adresu alebo do podateľne verejného 

obstarávateľa, bude prijatá na vyhodnotenie. Preto iné miesto na predloženie ponuky ako uvedené 

v tejto výzve verejný obstarávateľ neuzná. Ponuka predložená po uplynutí lehoty na predloženie ponúk 

(pri elektronickom podaní je rozhodujúci serverový čas verejného obstarávateľa), nebude zaradená do 

vyhodnotenia a bude uchádzačovi vrátená. 

 

 

4. Podmienky financovania predmetu zákazky 

4.1. Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtu obce Dolná Trnávka. 

 

4.2. Zálohy ani preddavky nebudú poskytované. 

 

4.3. Fakturácia: faktúra bude uhradená na základe platnej zmluvy. Splatnosť faktúry  

je 15 dní po prevzatí faktúry verejným obstarávateľom.  

 

 

mailto:starosta@dolnatrnavka.sk


4 
 

 

5. Podmienky účasti uchádzačov 

Oprávnenie poskytovať predmet zákazky podľa §  26 ods. 1 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní.  

 

 

 

6. Kritérium na hodnotenie cenových ponúk 

Najnižšia cena bez DPH za dodanie celého predmetu zákazky.  

 

 

 

7. Obsah ponuky 

Vo svojej ponuke uchádzač predloží: 

7.1. vyplnený výkaz výmer,  

7.2. doklad o oprávnení poskytovať predmet zákazky podľa § 26. ods. 1 písm. f) zákona o verejnom 

obstarávaní v listinnej podobe; ak ponuku predkladá elektronicky „scan“ tohto dokladu, 

7.3. návrh zmluvy o dielo. 

 

 

 

8. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 

8.1. Po vyhodnotení cenových ponúk budú uchádzači oboznámení s výsledkom vyhodnotenia 

ponúk vo vzťahu k ním predloženej ponuky, prostredníctvom elektronickej správy.  

 

8.2. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neakceptovať ani jednu z predložených ponúk 

v prípade ak, predložené ponuky nebudú výhodné pre verejného obstarávateľa, alebo budú v rozpore 

s finančnými možnosťami verejného obstarávateľa.  

 

8.3. Všetky výdavky spojené s prípravou, predložením dokladov a predložením cenovej ponuky 

znáša výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi. 

 

8.4. Úspešný uchádzač bude vyzvaný na rokovanie k dodaniu predmetu zákazky. V prípade, že 

úspešný uchádzač nepreukáže relevantným spôsobom splnenie podmienok podľa bodu 6 tejto výzvy 

alebo odstúpi od svojej ponuky, ktorú predložil, bude rokovanie ukončené a pozvaný na rokovanie bude 

ďalší uchádzač nasledujúci v poradí úspešnosti.  

 

8.5. Oznámenie o výsledku výzvy neúspešným uchádzačom bude odoslané prostredníctvom 

elektronickej správy na ich e-mailové adresy.   

 

 

 

V Dolnej Trnávke, dňa 22.5.2017                                            

 
 Ing. Katarína Lajčiaková 

      starostka obce 


